
事  務  連  絡 

令和 4年 12月 9日 

地区薬剤師会 担当役員 殿 

公益社団法人 東京都薬剤師会 

 

                              

東京都臨時オンライン発熱診療センターの開設について（お知らせ） 

 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り、深く感謝申し上げます。 

今般、東京都より、今冬の感染拡大による発熱外来のひっ迫時等に対応するため、発熱

等の体調不良があり、診療や薬の処方を希望する方にオンライン診療を提供する「東京都

臨時オンライン発熱診療センター」を令和４年１２月１２日（月）午前９時から開設する

旨の連絡が参りました。 

本件につきましては、東京都が運営事業者と契約の上、当該契約事業者による診療、投

薬（配送含む）を行うこととなっており、詳細については東京都福祉保健局のホームペー

ジに掲載されておりますが、かかりつけ等の患者がご自身の意思により契約事業者以外の

薬局へ調剤希望をすることにより運営事業者から連絡が入る可能性があります。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが貴会会員へ情報として御周知

くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

東京都福祉保健局ホームページ URL 

 https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/onlinesinryo.html 

 

 

 

  

                                                東京都薬剤師会 薬局業務課  

E-mail：gyoumu@toyaku.or.jp 

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/onlinesinryo.html
mailto:gyoumu@toyaku.or.jp

